                                       Uživatelský manuál vrhačky asfaltových terčů HOPPE´S 40901

Montážní instrukce:  Důležité! Zanedbání správné montáže vrhačky může mít za následek lámání terčů nebo poškození stroje. Nerespektování výstrahy může mít za následek zranění. Před spuštěním stroje si přečtěte všechny instrukce.

Umístění
1. Vrhačku umístěte na požadovaném místě.

2. Každou ze tří zahrocených nosných nohou pevně zašlápněte do země.

Nastavení horizontálního a elevačního úhlu letu terče
1. Elevační úhel letu terčů je nastavitelný po odšroubování křídlové matky a přestavení nosného šroubu elevačního ramene do jiného seřizovacího otvoru. Elevační úhel nikdy nenastavujte při napnuté vrhačce.

2. Po přestavení elevačního ramene musíte opět křídlovou matku pořádně dotáhnout.

3. Směr letu terče je určen jeho umístěním ve vrhacím rameni.

Napínání vrhacího ramene

1. Postavte se vlevo k zádi báze vrhačky, když její čelo je vpředu. Nikdy se nestavte vpravo!
2. Uchopte konec vrhacího ramene a otočte ho ve směru hodinových ručiček, dokud se nezajistí spoušť. Než rameno pustíte, ujistěte se, že je zajištěné.

Kontrola zářezu

1. Vrhací rameno je konstruováno tak, že má přesnou mezeru mezi horní a dolní hranou hliníkového vrhacího ramene.

2. Ke kontrole použijte dodané měřítko. Pokud měřítko nejde mezerou protáhnout, pak jemným způsobem horní hranu vrhacího ramene vytáhněte nahoru tak, aby měřítko prošlo lehce po celé délce mezery vrhacího ramene. Kontrolu neprovádějte při napnutém rameni!

Uložení terče

1. Terč uložte do vrhacího ramene na neoprenový pásek.

Vypuštění terče

1. Zatáhněte za spouštěcí lanko až stojíte u zádi vrhačky.

VÝSTRAHA: Vrhací rameno může způsobit vážné zranění!!!

Nikdy nestůjte vpravo od vrhačky nebo v dráze pohybu vrhacího ramene.

Nikdy vrhačku neukládejte nebo netransportujte, pokud neuvolníte napínací pružinu.

Nikdy neotáčejte napínací nebo elevační křídlovou maticí, pokud je vrhačka napnutá.

Nikdy nedovolte dětem dotýkat se nebo manipulovat se strojem bez rodičovského dohledu

Legenda popisu k obrázku

Can be mounted on spare tire = může být namontována na rezervní pneumatiku

Montáž elevačního ramene

1. Jeden konec pružiny zavěste do malého otvoru spouště a druhý konec pružiny pak malým otvorem do elevačního ramene. Dále pro jistotu přezkoušejte spoušť, zda se na čepu volně otáčí.

2. Bronzové pouzdro nasaďte válcovým koncem dolů na čep a na jeho horní čtyřhran nasaďte čtvercovým otvorem nosnou desku vrhacího ramene.

3. Hliníkové vrhací rameno usaďte na nosnou desku, na vyčnívající čep nasaďte plastikovou podložku. Do drážky čepu nasaďte vnější zajišťovací segerovu pojistku pomocí rozevíracích pojistkových kleští nebo dvojicí normálních plochých kleští.

4. Na šroub 3/8 16 x 11/4“ se šestihrannou hlavou nasaďte podložku. Šroub pak odspodu prostrčte otvorem blízko bronzového pouzdra, shora na šroub nasaďte zajišťovací podložku. Nasaďte matku 3/8-16 a rukou ji dotáhněte.

5. Na šroub 3/8-16 x 2“ se šestihrannou hlavou nasaďte černý kotevní kroužek pro hlavní napínací pružinu, pak našroubujte matku 3/8-16 do vzdálenosti od černého kotevního kroužku 1/16“ (pro dodržení vzdálenosti

použijte mírku), dále na šroub nasaďte pojistnou podložku 3/8-16. Šroub prostrčte otvorem nahoru skrze nosnou desku s vrhacím ramenem. Na vyčnívající šroub nastrčte plochou podložku a naroubujte a rukou dotáhněte matku 3/8-16.

6. Oba šrouby dotáhněte. Odspodu podržte hlavu šroubu klíčem a shora na vrhacím rameni druhým klíčem utáhněte matku.

Montáž napínací pružiny

1. Napínací pružinou prostrčte šroub 5/16-18 x 31/2“ tak, aby jeho závitová stopka prošla zužujícím se koncem pružiny.

2. Hák konce pružiny zavěste do drážky kotevního kroužku vrhacího ramene. Opačným koncem pružiny pak prostrčte šroub 31/2“ tak, aby prošel otvorem čela elevačního ramene.

3. Na šroub nastrčte plochou podložku a našroubujte křídlovou matku. Tu rukou utáhněte a pružinu mírně napněte. Ujistěte se, že hák pružiny správně sedí v drážce kotevního kroužku. VÝSTRAHA: Napínací pružinu odpojte vždy, pokud stroj nepoužíváte nebo je vystaven prohlídce.

Legenda popisu k vyobrazení

E-clip retainer = vnější segerová pojistka

Plastic washer = plastiková podložka

Throwing arm = vrhací rameno

Block = nosná deska

Bronze bearing = bronzové pouzdro

Pivot shaft = hřídel

Extension spring = tažná pružina

3/8-16 Nut = matka

3/8 Flast washer = plochá podložka

3/8 Lock washer = pérová pojistka 3/8

3/8-16 x 11/4 Hex bolt = šroub se šestihrannou hlavou 3/8-16 x 11/4

3/8-16 Nut = matka 3/8-16

Spring bushing = kotevní kroužek

3/8-16 x 2 Hex bolt = šestihranný šroub 3/8-16 x 2

Tension spring = napínací pružina

5/16 Flat washer = plochá podložka 5/16

5/19 Wing nut = křídlová matka 5/16

5/16-18 x 31/2 Hex bolt = šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x 31/2

Konečná montáž

1. Nosný svorník 5/16-18 x ¾“ prostrčte čtvercovým otvorem elevačního ramene a čtvercovým otvorem opěrné stojiny. Na svorník nasaďte plochou podložku 5/16, našroubujte křídlovou matici a dotáhněte rukou.

2. Šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x ¾“ prostrčte kulatým otvorem elevačního ramene a kulatým otvorem opěrné stojiny. Na šroub navlečte pérovou podložku, našroubujte matku 5/16 a utáhněte klíčem.

3. Lanko provlečte okem šroubu a jeho konec připevněte k páčce spouště. Na druhý konec přivažte spárovou měrku.

4. Tímto je montáž ukončena. Před spuštěním vrhačky pročtěte tyto provozní instrukce.

Legenda k vyobrazení

5/16-18 x ¾ Hex bolt = šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x ¾

5/16-18 x ¾ Carriage bolt = nosný šroub

5/16 Flat washer = plochá podložka

5/16 Wing nut = křídlová matka 5/16

Lynard = lano

Gap gauge = spárová měrka

5/16 Lock waher = pérová podložka 5/16

5/16 Hex nut = šestihranná matka 5/16-18

Základní montáž

1. Šroub se šestihrannou hlavou 5/19-18 x 1“ prostrčte zespod předním otvorem zadní nohy a po srovnání otvoru přední nohy šroub prostrčte. Poznámka:        Pokud budete vrhačku montovat na automobilové kolo, pak přední nohu obraťte do vodorovné polohy. Provedení vidíte na druhém vyobrazení shora.                                                                                                                                                                      

2. Na šroub, který jste prostrčil skrze otvory nohou, nasaďte nosnou stojinu otvorem v jejím rohu, na závit šroubu navlečte pérovou podložku 5/16 a našroubujte šestihrannou matku 5/16-18. Zbývající dva šrouby 5/16 x ¾“ prostrčte odspodu dvěma otvory, nasaďte na ně pérové podložky a našroubujte matky 5/16-18. Všechny matky důkladně utáhněte klíčem.

3. Šroub s očkem prostrčte malým otvorem v zadní noze, na závit našroubujte matku 8-32 a utáhněte klíčem.

4. Pokud vrhačku budete montovat na automobilové kolo, prostrčte středovým otvorem zadní nohy a otvorem v disku kola šroub dlouhý 6“. Na šroub nasaďte plochou podložku 5/16, našroubujte matku 5/16-18 a utáhněte. Pokud zadní noha vrhačky nedosedne na pneumatiku, pokračujte následovně: odmontujte šroub ¾“ ze zadního konce opěrné stojiny a zadní nohy. Vyměňte ho na šroub dlouhý 6“, nasaďte pérovou podložku, našroubujte matku a utáhněte. Šroub dlouhý 6“ prostrčte otvorem v disku, nasaďte plochou podložku, našroubujte matku a utáhněte.

5. Jakmile je vrhačka přimontována na pevný základ jako je např. střelecká lavice, je vhodné pod její rám vložit gumové nebo jiné tlumicí podložky.

Montáž zarážky spouště

1. Zarážku uložte na vrhací rameno tak, aby její zářez byl obrácen k nejbližšímu konci ramene a srovnejte otvory pro upevňovací šrouby.

2. Hliníkové vložky (pol. 27 Aluminium post) usaďte do otvorů pro šrouby zevnitř vrhacího ramene, pak do hliníkových vložek odspodu před zarážku spouště zašroubujte šrouby 6-32 (pol. 28 6-32 Machine screw) a pevně je dotáhněte šroubovákem.

Nalepení neoprénového pruhu

1. Spodní vnitřní plochu vrhacího ramene pečlivě vyčistěte od zbytků nečistot a oleje, které by bránily pevnému lepení pruhu. Povrch plochy dokonale vyčistěte čističem na sklo a před lepením neoprénového pruhu ji důkladně vysušte.

2. Neoprénový pruh musí být správně umístěn!

3. Vrhací rameno uložte na vodorovnou plochu, zarážkou spouště dolů a vlevo. Z neoprénového pruhu stáhněte vnější krycí papír a vyvarujte se dotyku s jeho lepivým povrchem.

4. Neoprénový pruh pečlivě uložte na dno vrhacího ramene tak, aby jeho konec lícoval s koncem ramene. Pravý bok pruhu by měl hraničit s důlkováním povrchu pravého boku vrhacího ramene.

5. Na místě správně uložený neoprénový pruh silně přitlačte.

Legenda k popisu vyobrazení

Front leg = přední noha

5/16-18 Hex nut = šestrihranná matka 5/16-18

5/16 Lock washer = pérová podložka 5/16

Support leg = opěrná stojina

Eye bolt = šroub s okem

Rear leg = zadní nohy

8-32 Nut = matka 8-32

5/16-18 x ¾ Hex bolt = šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x ¾

5/16-18 x 1 Hex bolt = šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x 1

5/16-18 x 6 Hex bolt = šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x 6

5/16 Flat washer = plochá podložka 5/16

5/16-18 Hex nut = šestihranná matka 5/16-18

Throwing arm = vrhací rameno

6-32 Aluminium post = hliníková vložka 6-32

Stop = zarážka spouště

6-32 Machine screw = šroub 6-32

Neoprene strip = neoprénový pruh

Danger stamp = označení „NEBEZPEČÍ“

Neoprene strip = neoprénový pruh

Must be even with end = musí lícovat s koncem

 Seznam součástek                                                               

      Číslo dílu                  Název dílu                                                                                         Číslo dílu                         Název dílu                                                                                                                                             

  1.   700061                    Vrhací rameno                                                                           24.     750028                          Elevační rameno          

  2.   700062                     Neopenový pruh                                                                       25.      800015                         Lanko

  3.   700286                     Nosná deska                                                                              26.     700063                          Zarážka spouště

  4.   700263                     Plochá podložka 5/16                                                                27.     700223                         Hliníkové pouzdro 6-32

  5.   700291                     Šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x 31/2                           28.     700224                         Šroub 6-32 x 3/16 

  6.   700265                     Šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x 1                                29.     700283                          Šroub se šestihrannou hlavou 3/8-16x2

  7.   700277                     Šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x ¾                               30.     700282
          Šroub se šestihrannou hlavou 3/8-26 x 1 1/4  


  8.   700266                     Šestihranná matka 5/16-18                                                        31.     700281                         Pérová podložka 3/8

  9.   700267                      Pérová pojistka 5/16                                                                 32.     700280                         Plochá podložka 3/8

10.   700287                      Bronzové pouzdro                                                                    33.     700279                         Šestihranná matka 3/8-16

11.   700087                      Tažná pružina                                                                           34.     700285                         Kotevní kroužek

12.   700268                      Křídlová matka 5/16-18

13.   700115                      Spárová měrka

14.   700278                      Nosný šroub 5/16-18 x ¾                                        Výrobce: Onalaska Operation, N5549 Country Road Z, Onalaska, WI5465

15.   700284                      Napínací pružina s hákovitým závěsem                                  www.championtarger.com

16.   700216                      Přední noha                                                                             

17.   700217                      Zadní noha                                                               Dovozce: Walter Trading s.r.o., Horoušany 48, 250 82 p. Úvaly

18.   700218                      Opěrná stojina                                                                           tel.: 281 980 180

19.   700225                      Šroub s okem                                                                            www.waltertrading.cz

20.   700226                      Matka 8-32

21.   700189                      Vnější segerova pojistka

22.   700270                      Šroub se šestihrannou hlavou 5/16-18 x 6

23.   700290                      Plastiková podložka

